Komuna e Mamushes                                                                                                                                                 Data: 29.01.2019                                                                                                                                                Mbledhja e 01 e Rregullt e Asamblese Komunale                                                                                                 Vendi: Mamushë
P R O C E S V E R B A L

Mbledhja e 01 e Rregullt e Asamblese Komunale është mbajtur me datë 29.01.2019 në ora 13:00 ne sallën e Asamblesë Komunale.

 Mbledhja është udhehequr nga Kryesuesi i Kuvendit Z.Buyar Mazrek.
Në mledhje kanë marrë pjesë 14 anëtarë
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

Të nderuar anëtar të Asamblesë, të nderuar misafirë  mirë se erdhët në mbledhjen e 01 të rregullt  të Asamblese Komunale për vitin 2019.
Rendi i dites:

1. Shqyrtimi  dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar;

2. Shqyrtimi  dhe miratimi i rendit të ditës;

3.  Shfuqizimi i i vendimit 01 Nr-17-18

4.  İnformatë për aktivitetet e KKSB-së për periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2018

5.   Të ndryshme.
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Të nderuar anëtarë  kjo është mledhja e parë e vitit 2019, a ka dikush  me shtu, nëse jo atëherë kalojmë në rend të ditës.

İlyas Bayraktar:
Unë desha me shtu diçka në lidhje me procesverbal, pra kërkojë nga procesmbajtësi që të shkruhet gjithqka qka flitet.

1.Shqyrtimi  dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar;

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Të nderuar anëtarë , a ka dikush diçka me shtu në lidhje me procesverbal nëse jo atëherë votojmë.
-po(8)
-jo(1)
-abstenim(6)      
Me shumicë votash procesverbali u pranua.
2.Shqyrtimi  dhe miratimi i rendit të ditës;
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

A ka dikush diçka me shtu në rend dite, nëse jo atëherë votojmë .
- po (8)                                                                                                                                                                              - jo(0)                                                                                                                                                                              -abstenim(7)

Me tetë vota pro u votua rendi i ditës 

3. Shfuqizimi i i vendimit 01 Nr-17-18
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Të nderuar pjesmarrës, mua më kanë telefonuar dhe kanë kërkuar që ky vendim të anulohet, përndryshe të gjithë do të shkojmë në gjykatë.
Necmeddin Morina:
Këtu sot është dashur me qenë prezent edhe Ylber Kastrati.
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Me sa e di unë Ylberi sot ka pasu takim në Prishtinë.

Necmeddin Morina:
Ky është gabimi i Kryetarit. Atë kohë kryesues i kuvendit ka qenë İlyas Bajraktari.

İlyas Bayraktar:
Duhet të bëhen spjegimet e duhura nga aspekti ligjor për këtë qështje.
Necmeddin Morina:
İ nderuar Kryesues, unë nuk po mundem me kuptu një qëeshtje, ne jemi këtu 15 anëtarë të kuvendit 

dhe gjatë vitit 2018 as Kryetari i komunës dhe as Drejtorët nuk kanë marrë pjesë në asnjë mledhje. Sipas kësaj është e kotë që ne të qqëndrojmë në mledhje, nuk kemi me kënd të diskutojmë.

 Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Sa i përket kësaj qështjeje shefja e Drejtorisë së Gjeodezisë  Znj. Esra Osi do të na jap disa spjegime.

Esra Osi: Shefe për Drejtori të Gjeodezisë
Ky vendim është marrë në Maj të 2018 tës, bëhet fjalë për privatizimin e një parcele, Ministria ka kërkuar që ky vendim të shfuqizohet.
Necmeddin Morina:
Znj.Esra, nuk ka qenë e nevojshme ju të jeni në mledhje. Këtu është dashur të jetë Ylberi dhe të na jap spjegime. Ky vendim është marrur në periudhën sa ka qenë Kryesues Z. İlyazi dhe İlyazi ka thënë që ky vendim nuk është i përshtatshëm.
İlyas Bayraktar:
Unë kam dokumentin i cili më ka ardhë me kërkesë të Kryetarit të Komunës.

Yalçın Mazrek:

 Këtu janë disa parcela në dispozicion, njëra ndër këto parcela është rrugë dhe për këtë arsye Ministria po kërkon nga ne që ta shfuqizojmë këtë vendim sepse rruga nuk privatizohet

Halim Sadiku:

İ përshëndes të gjithë.  Kuvendi i komunës i ka rregullat e veta. Kjo parcelë është në interes të gjithë popullit të Mamushës sepse është rrugë dhe rruga nuk mund të privatizohet. . Këtu është dashur me qenë Kryetari i Komunës edhe me na informu por pasi që nuk është atëherë është shumë normal që ky vendim duhet të shfuqizohet, asnjë komunë nuk mund ta privatizojë një rrugë. Ne prej këtu nuk po mundemi me dit se për cilën rrugë po bëhet fjalë.

Fuat Taç:
Ne këtu nuk kemi me kënd të diskutojmë dhe për këtë arsye ne po bëjmë bojkot.

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Kjo është e drejta më natyrale e juaja, urdhëroni jeni të lirë. Ne po e vazhdojmë mledhjen. Nëse ju kujtohet neve na kanë ardhur numrat e parcelave që do të privatizohen. 

İlyas Bayraktar: 

Unë desha të bëjë një pyetje lidhur me këtë Këshillin Komunal për Siguri në Bashkësi, Me kënd është mbajtur takimi i KKSB-së për periudhën Janar-Dhjetor 2018?
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Shefi i stacionit policor, Koordinatoi izjarrfikësve, imami i xhamisë së Mamushës dhe anëtarët e tjerë të komisionit.

İlyas Bayraktar: 

Kush ka qenë Kryesues i komisionit?

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
 Kryetari i Komunës.

İlyas Bayraktar: 

 Atëherë si mundet me ndodh kjo, po raportohet për punën e KKSB-së ndërsa Kryetari nuk është prezent këtu, nuk ka pajisje për ingjizim.

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Në raport po shkruan, lexoje.

İlyas Bayraktar: 
As në podium nuk ka pajisje  për ingjizim, kjo është një fyerje për neve. Ne gjithashtu kemi kërkuar edhe listëne  shpërndarjer së 400.00 € dhe nuk na ka sjellur, kemi kërkuar raporte 3 mujore as ato nuk na ka sjellur.  Ju ashtu ashtu jeni shumicë, mundeni me vazhdu. Ne po dalim nga mledhja.
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Ky është mëndimi juaj, nuk mundem me forcë me ju ndal. Mirupafshim

Yalçın Mazrek:

 Anuloni pra edhe nënshkrimet në listë të pagave. Haptas po e dëshmoni që këtu jeni veq për paga. Kështu bëhet bojkoti.
Fuat Taç: 

Në ligj shkruan që për aktivitete e KKSB-së duhet të raportojë Kryetari i komunës.
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Rrini dhe diskutoni bashkë më ne.
Necmeddin Morina:
Ju nuk po na përgjigjeni pyetjeve që po kërkojmë .
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
 A të ju tregoj juve se si bëhet bojkoti? Bojkoti bëhet atëherë kur nuk merrni pjesë fare në mledhje.

Urdhëroni Halim Sadiku

Halim Sadiku: 

Nuk kemi qka të diskutojmë aq tepër lidhur me këtë qështjen e parcelës, k,shte qenë mirë sikur të ishin zyrtarët kompetent dhe të na jepnin spjegimë, është një gabim teknik. Askush në botë nuk mund ta marrë një vendim të tillë. Nësë në në vend të Mamushës buron naft atëherë atë e merr përsipër shteti sepse është në interes të shtetit. Këtë vendim duhet ta shfuqizojmë.

Yalçın  Mazrek:

Vitin e kaluar kur e kemi marrë këtë vendim kryesues i kuvendit ka qenë İlyaz Bayraktar kurse sot pikërisht kur bëhet fjalë për të njëjtën qështje ai e braktis mledhjen. Pasi që e ka ditur që njëra ndër këto parcelat ka qenë rrugë atëherë përse nuk na ka nformuar me kohë por po qohet dhe po ik nga mledhja?

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Këta janë opozitë, është shumë normale.A ka dikush diçka me shtu nëse jo votojmë:
· -po (8)                                                                                                                                                            - jo(0)                                                                                                                                                                 -Abstenim (1) .
Me mshumicë vota u pranua.
4.İnformatë për aktivitetet e KKSB-së për periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2018
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
Komandanti i policisë i jep Kryetarit të Komunës informata rreth gjendjes së sigurisë në Mamushë, gjithashtu edhe koordinatori i zjarrfikësve.  Kjo pikë nuk duhet të miratohet, është veq informim. A ka dikush tjetër diçka me shtu?

.5.Të ndryshme 
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 

 Aka dikush diçka me shtu?
Halim Sadiku:
E dini që më herët ka qenë një shoqatë nga zvicrra e cila ka bërë trajtimin e qenëve endacakë. 
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 

E pyesim kryetarin lidhur me këtë qështje, kru-yetari na jep informatat e duhura, në mledhjen e ardhshme shpresoj që marrim pjesë Kryetari, drejtorët. A ka dikush diçka me shtu në të ndryshmet? Urdhëro Z.Halim

Halim Sadiku: 

Unë nuk jam pro asaj  që të dënohën hudhësit e mbeturinave. Si komunë e vogël që jemi duhet ta mbajmë ambientin e pastër.
Semra Morina: 
Qendra e Mamushës është mjaft e ndriquar me ndriqim Publik, pse spo bëhet ndriqimi publik nëpër lagje?
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 
Vitin e kaluar me buxhet kemi arritur ta bëjmë ndriqimin vetëm në rrugët kryesore ndërsa këtë vit do të vazhdojmë edhe me rrugica.

Halim Sadiku:
Unë kam një propozim, ne duhet ta kemi edhe një veturë për ti dërguar pacientët në dializë.

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 

Unë kam biseduar me Drejtorin lidhur me këtë qështje dhe ai më ka thënë që ka biseduar me kryetarin për këtë . Ne mundemi me i dërgu pacientët në dializë por rastësisht me ndodh ndonjë rast tjetër urgjent nuk kemi automjet tjetër në dispozicion.

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 

A ka dikush tjetër diöka me shtu? Urdhëroni Znj. Aysel
Aysel Mazrek:
Unë desha ti bëjë një pyetje Drejtorit të shëndetësisë dhe kordinatorit të zyrës për punë sociale Z. Esat Morina. Nje gruaje të cilës i ka vdekur burri përse nuk po mund të marrë ndihmë sociale, kurse unë njoh shumë femra tjera në Mamushë të cilave i ka vdekur burri dhe vazhdojnë të marrin rrogë sociale.

Rujdi Mazrek (Drejtor i DSHMS); 
Ne këto listat e pagave i insalojmë në program dhe nëse zonjës në fjalë iu kanë rritur fëmijët atëherë programi automatikisht nuk e lejon.  Kjo zonjë për të cilën po thua që edhe ju kanë rritur fëmijët edhe po merr rrogë në fakt jeton e ndarë nga fëmijët.

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit . 

Të nderuar pjesmarrës nëse nuk keni diçka për të shtuar  atëherë mbledhja e sotme ka përfunduar. Faleminderit për pjesëmarrje.

Proces mbajtësi                                                                         Kryesuesi i Kuvendit                                      İdriz   Mazrek                                                                              Buyar Mazrek
--------------------------                                                                  ---------------------------
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